四川省中医药管理局
关于推荐中医药文化传承专家库专家的通知

各市（州）卫生健康委、中医药管理局，局属（注册）各单位、各学会（协会），成都中医药大学，各有关单位：

    为深入贯彻落实《中共四川省委 四川省人民政府关于促进中医药传承创新发展的实施意见》（川委发〔2020〕7号）精神，进一步加强中医药文化传承发展，坚定文化自信，拟建立四川省中医药文化传承专家库，全面加强中医药文化宣传普及，推进中医药文化创造性转化、创新性发展。现将有关事宜明确如下。
一、推荐条件

中医药文化发展专家库作为我省中医药文化传承发展工作理论和智力的重要支撑，将在中医药文化宣传教育基地建设、传统医药类非物质文化遗产保护传承、重大政策决策以及重要工作成效评价等方面发挥重要作用。专家推荐应符合以下基本条件：
    （一）政治条件。拥护中华人民共和国宪法，严格遵守法律法规，具有良好的思想道德品质和职业操守，熟悉相关的法律、法规、政策和规定。
    （二）专业条件。中国传统文化知识储备丰富，具有较深厚的中医药理论功底和专业素养。在中医药文化传承发展领域（包括：中医药文化宣传普及，中医药文化宣传教育基地建设，传统医药类非物质文化遗产传承保护等门类，或者与之相关的法律、传播等专业）有5年以上工作经历，精通中医药文化理论体系和专业知识，具备专业熟练的语言表达能力，能够正确、安全、科学地传播中医药文化知识及健康养生理念。一般应具有副高及以上职称或担任过副处级以上职务，熟悉相关法律法规、政策规定，有本领域公认的代表性作品、项目及其他有影响的重要成果，或在所在专业领域有较高知名度、认同度。

    （三）职业道德。热爱中医药文化传承事业，作风正派、责任心强、坚持原则、实事求是，具有良好的职业道德和操守，无不良诚信及社会信用记录。

（四）身体条件。身体健康，能够胜任专家评审、文化普及等工作。年龄一般不超过70岁,享有国务院津贴等省部级及以上荣誉专家可适度放宽至75岁。

二、权利义务

专家自愿加入专家库，并承担相应义务，接受省中医药局统一管理。

（一）专家权利
1.发表意见。独立发表意见和建议，不受任何组织和个人干预。

2.获取报酬。参加有关活动，按有关规定和标准接受合理劳务补助和报销相关差旅费用。

3.申请退出。经申请批准后，可退出专家库。

4.其他权利。有关办法规定的其他权利。

（二）专家义务

1.遵守法规。严格遵循国家有关法律、法规、规定及本办法，开展有关活动。

2.履职尽责。积极参加有关咨询、评审评价活动，坚持独立、客观、公平、公正、科学的原则提出意见建议，对本人提出的意见建议负责。

3.利益回避。存在有可能妨碍评审评估、活动奖励、职称评定等客观、公平、公正性的情形，专家应及时提出回避申请。

4.禁止规定。严格遵守有关保密规定，未经许可不得泄露有关信息，不得泄露、剽窃、转让或非法转让、利用他人成果和有关资料。

5.其他义务。有关办法规定的其他义务。
三、相关要求
（一）推荐名额。成都市、成都中医药大学各推荐2-3名，其他市（州）（含市属中医药类院校），局属（注册）单位、各院校、学会（协会）各推荐1-2名。
（二）推荐流程。专家库专家推荐应通过单位统一组织，由推荐单位填报《四川省中医药文化传承专家推荐表》、《四川省中医药文化传承专家推荐汇总表》（含电子文档）。
推荐材料电子文档请于10月10日前发送至指定电子邮箱。纸质材料一式三份寄送至省中医药局办公室。

联系人：王文凭
电  话：028-86523787
邮  箱：335907718@qq.com
地  址：成都市锦江区永兴巷15号四川省中医药管理局办公室
附件：1.四川省中医药文化传承专家推荐表
2.四川省中医药文化传承专家推荐汇总表

[image: image1.png]

                四川省中医药管理局
                         2020年9月28日
附件1
四川省中医药文化传承专家推荐表

姓    名：
专业职称：
推荐单位：
主管部门：
填报时间：      年     月     日

	姓    名

	性    别

	照
片

	民    族

	出生年月

（年龄）

	籍    贯

	政治面貌

	身份证号

	从事专业
	中医学，中药学等，任选其一
	专业方向
	文化普及，文化基地建设，非遗传承等，任选其一

	毕业院校及专业

	学   历

	联系电话
（含手机号）

	电子邮箱

	参加工作     时   间

	专业职称（技能称号）及任职时间

	工作单位
及职务

	参加学术

团体及

所任职务

	何时何地

受过何种

奖   惩

	工

作

简

历

	主要论著、成果

	 推 荐 单 位
 意 见
	盖章（签章）

年    月    日

	市州部门、省级
主管部门意见
	盖章（签章）

年    月    日

	省中医药局意见
	盖章（签章）

年    月    日

附件2
四川省中医药文化传承专家推荐汇总表

单位（盖章）：
	序号
	姓名
	性别
	出生
日期
	民族
	籍贯
	政治
面貌
	职称
	工作单位及职务
	学历
	毕业院校及专业
	专业方向
	身份证号码
	电话（手机）
电子邮箱

	1

	2

	3

	4

	5

审核人：               　　      　　　 填表人：                          　　        联系电话：
注：“专业方向”为文化普及、基地建设、非遗传承等，任选其一。